
326647-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 326647-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Χρηματοπιστωτικές και ασφαλιστικές υπηρεσίες – «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ, ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ KAI MEΛΩΝ Δ.Σ. 
(Directors & Officers Liability Insurance )»
OJ S 97/2025 21/05/2025
Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε
Email: procurement@depa.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Δηµόσια επιχείρηση
Δραστηριότητα του αναθέτοντος φορέα: Παραγωγή, μεταφορά ή διανομή αερίου ή θερμότητας

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ, 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ KAI MEΛΩΝ Δ.Σ. (Directors & Officers Liability Insurance )»
Περιγραφή: ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 0722f73d-d2bc-4a44-9434-73f1def06ad3
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1150/25
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Ανοικτή διαδικασία σύο φακέλων

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 66000000 Χρηματοπιστωτικές και ασφαλιστικές υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Οπουδήποτε
Πρόσθετες πληροφορίες: Κεντρικά Γραφεία ΔΕΠΑ Α.Ε , Μαρίνου Αντύπα 92, Ηράκλειο 
Αττικής, Αθήνα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 729 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: • Σύμφωνα με το άρθρο 93 παρ.2.το Ν 5172/2025, η ανάθεση των 
συμβάσεων έργου, προμηθειών και υπηρεσιών της ΔΕΠΑ Εμπορίας Α.Ε., άνω και κάτω των 
χρηματικών ορίων του άρθρου 235 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) για τις δημόσιες συμβάσεις, 
διέπεται από τους Κανονισμούς Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών της ΔΕΠΑ, κατά 
παρέκκλιση από την κείμενη νομοθεσία για την ανάθεση και την εκτέλεση των δημοσίων 
συμβάσεων, με την επιφύλαξη του ενωσιακού δικαίου, σε όλες τις σχέσεις μεταξύ ΔΕΠΑ και 
Προσφερόντων ανεξάρτητα από την εθνικότητά τους και σε όλα τα στάδια του Διαγωνισμού. 
Οποιαδήποτε δικαστική διένεξη ή διαφορά, ενδικοφανής ή ένδικη, διέπεται από τα ανωτέρω 
και υπόκειται στη δικαιοδοσία των Δικαστηρίων της Αθήνας, τα οποία oρίζovται αποκλειστικά 
αρμόδια. Οι διαδικασίες ανάθεσης συμβάσεων προμηθειών έργων και υπηρεσιών της ΔΕΠΑ 
παύουν να διέπονται από τον Ν. 4412/2016 με αποτέλεσμα να μην υφίσταται στο εξής η 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/326647-2025
mailto:procurement@depa.gr


326647-2025 Page 2/5

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

υποχρέωση της ΔΕΠΑ για την κράτηση του τέλους υπέρ ΕΑΔΗΣΥ του άρθρου 350 παρ. 3 του 
Ν. 4412/2016.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/25/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Λόγοι που σχετίζονται με την κατάσταση του οικονομικού φορέα: Οι Προσφέροντες 
προσκομίζουν κατάλογο (Πίνακα Απόδειξης Εμπειρίας) με κατ’ ελάχιστον τρία (3) 
Ασφαλιστήρια Συμβόλαια «ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ, ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ KAI MEΛΩΝ 
Δ.Σ. / Directors and Officers Liability» που έχουν συνάψει κατά τη διάρκεια των τριών (3) 
τελευταίων ετών (20212022, 20222023, 20232024), με φορείς του ευρύτερου Δημοσίου τομέα, 
εκ των οποίων ένα (1) τουλάχιστον με όριο ευθύνης τουλάχιστον 10.000.000€ αθροιστικά 
ετησίως, με αναφορά αντιστοίχου ορίου ευθύνης, της περιόδου ασφάλισης και της 
ασφαλιζόμενης επωνυμίας.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ, 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ KAI MEΛΩΝ Δ.Σ. (Directors & Officers Liability Insurance )»
Περιγραφή: Η ΔΕΠΑ επιθυμεί την Ασφαλιστική Κάλυψη Ευθύνης Διευθυντών, Στελεχών 
Διοίκησης και Μελών Δ.Σ (Directors & Officers Liability insurance),

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 66000000 Χρηματοπιστωτικές και ασφαλιστικές υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Οπουδήποτε

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 1 Έτος

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα προσφορά από άποψη τιμής

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Η πρόσβαση σε ορισμένα έγγραφα της σύμβασης είναι περιορισμένη
Γλώσσες στις οποίες είναι ανεπισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (ή μέρη αυτών): 
ελληνικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 06/06/2025 16:00:00 (UTC+3) 
Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Πληροφορίες σχετικά με τα προστατευμένα έγγραφα διατίθενται στη διεύθυνση: www.depa.gr

http://www.depa.gr


326647-2025 Page 3/5

5.1.16.

5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/06/2025 14:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Τόπος: Ημερομηνία: 16/06/2025 Ώρα: 14:30 Τόπος : Κεντρικά γραφεία της ΔΕΠΑ, Μαρίνου 
Αντύπα 92, Ηράκλειο Αττικής Άτομα που επιτρέπεται να παρευρίσκονται κατά το άνοιγμα των 
προσφορών : Νόμιμα εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι των συμμετεχόντων, συμφώνως προς 
τα Τεύχη της Διακήρυξης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Δεν έχει ακόμη προσδιοριστεί
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Νομική μορφή που πρέπει να λάβει η ομάδα προσφερόντων στην οποία ανατίθεται η σύμβαση
: Συμπράξεις ασφαλιστικών εταιρειών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. Εταιρεία που 
συμμετέχει ως μέλος Σύμπραξης δεν δύναται να συμμετέχει στο Διαγωνισμό και μεμονωμένα. 
Συμφωνητικό μεταξύ των μελών της Σύμπραξης όπου: - θα συστήνεται η Σύμπραξη - θα 
αναγράφεται και θα οριοθετείται με σαφήνεια το μέρος του Έργου (το ποσοστό της 
ασφαλιστικής κάλυψης) που αναλαμβάνει κάθε Μέλος στο σύνολο της προσφοράς. - θα 
δηλώνεται ένα μέλος ως υπεύθυνο για τον συντονισμό και τη διοίκηση όλων των μελών της 
Σύμπραξης (Ηγέτης). - θα ορίζεται κοινός εκπρόσωπος και αντίκλητος της Σύμπραξης και των 
μελών της για τη συμμετοχή της στο διαγωνισμό και την εκπροσώπηση της σύμπραξης και 
των μελών της έναντι της Αναθέτουσας Αρχής. Πράξη του αρμοδίου οργάνου κάθε μέλους της 
Σύμπραξης από το οποίο να προκύπτει η έγκρισή του για τη συμμετοχή του Μέλους της 
Σύμπραξης στον Διαγωνισμό.

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σύμφωνα με τον Κανονισμό 
Προμηθειών της ΔΕΠΑ Α.Ε
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία του περιβάλλοντος το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: ΔΕΠΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία της απασχόλησης και τους όρους εργασίας το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης 
της σύμβασης: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε

8. Οργανισμοί



326647-2025 Page 4/5

8.1.

8.1. ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΕΠΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ Α.Ε
Αριθμός καταχώρισης: Γ.Ε.ΜΗ. 556901000
Τμήμα: ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ταχυδρομική διεύθυνση: Μαρίνου Αντύπα 92
Πόλη: Ηράκλειο Αττικής
Ταχυδρομικός κώδικας: 141 21
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (Voreios Tomeas Athinon) (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΙΩΑΝΝΑ ΚΟΜΠΟΤΙΑΤΗ, ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Email: procurement@depa.gr
Τηλέφωνο: +30 2102701118
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.depa.gr.
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): http://www.depa.gr.
Προφίλ αγοραστή: www.depa.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία του περιβάλλοντος το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία της απασχόλησης και τους όρους εργασίας το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης 
της σύμβασης

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: c8aa65b0-6803-4c32-ab58-b26ac7adc300  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 21
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 19/05/2025 13:29:39 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 326647-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 97/2025

mailto:procurement@depa.gr
http://www.depa.gr
http://www.depa.gr
http://www.depa.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


326647-2025 Page 5/5

Ημερομηνία δημοσίευσης: 21/05/2025


		2025-05-20T22:08:47+0000




